[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2016 № 2780
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской»

на 2017год

В соответствии с пунктом 11 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 31.10.2013 №236 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Слободского» на 2014-2018 годы», на основании постановления администрации города Слободского от 30.12.2013 № 311 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2017 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города,

глава  администрации

города Слободского                                                                     И.В.Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по Слободскому району

отдела охраны окружающей среды и

экологической безопасности

КОГБУ «Областной природоохранный центр»                                Ю.С.Черных

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

города                                                                                                  П.О.Вайкутис

Заместитель главы администрации

города                                                                                                А.В. Поляхова
Начальник финансового управления

администрации города                                                                        Н.П.Аверина

Заведующий правовым отделом

администрации города                                                                    А.Н. Халявин

Разослано: дело – 2, финансовое управление – 1, экономическое управление – 1, Вайкутису П.О. -2,  орготдел – 1, бухгалтерия администрации города – 1, Черных Ю.С.-1.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города Слободского

от                   №
  План реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской»

на 2017 год

Цель – осуществление полномочий органов местного самоуправления в области охраны окружающей среды.

Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:

1. Регулирование качества окружающей среды путем организации и проведения мероприятий по охране окружающей среды.

        2. Повышение экологической культуры населения.

        3. Поддержка особо охраняемых природных территорий.
План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализа-ции меропри-ятий
	Источник финансирова-ния
	Финанси-рование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Регулирование

качества окружающей среды путем организации и проведения мероприятий по охране окружающей среды (заключение соглашения с КОГБУ «Областной природоохранный центр»)
	Администра-ция города
	в течение года
	бюджет города
	293,3
	Услуги природоохран-ного назначения не менее 70,7 чел/дней

	Вывоз и утилизация (захоронение) бытовых отходов и мусор с несанкциониро-ванных свалок на территории города
	Администра-ция города
	в течение года
	бюджет города
	500,0
	Вывоз и утилизация не менее 1600 куб.м. мусора

	Санитарная обработка территории города от клещей
	Администра-ция города
	апрель, май
	бюджет города
	282,0
	56,92 га

	ИТОГО
	бюджет города
	1075,3